
 

                                                                                                    Warszawa, 5 listopada 2019 r. 

Pani Anna Szczepańska  

18. 10.2019 przesłała Pani do Rady Etyki Mediów prośbę o zajęcie stanowiska w sprawie 

materiału „Wiadomości” TVP z 16. 10.2018 godz. 19:30: „Spór o obywatelski projekt „Stop 

pedofilii”. Zarzuca mu że jest „ewidentnym kłamstwem” i że dyskredytuje polityków 

sprzeciwiających się nowelizacji ponieważ wypacza przedmiot i intencje ich sprzeciwu.  

„Projekt ustawy popierają posłowie PiS, przeciwni są posłowie opozycji” informuje autor 

materiału, Dominik Cierpioł. W materiale liczącym 2 min. 25 sek. wypowiadają się: Kamil 

Bortniczuk (PiS), Joanna Scheuring-Wielgus (Teraz!) i Arkadiusz Myrcha (PO-KO). Dwa 

razy zabiera głos Olgierd Pankiewicz, adwokat, przedstawiciel wnioskodawców oraz Marek 

Grabowski z Fundacji Mamy i Taty. 

 

Zdaniem REM zawarty w Pani skardze wniosek, iż materiał celowo wprowadza widza w 

błąd, jest w pełni uzasadniony.  

Po wypowiedzi posła PiS o potrzebie wprowadzenia zakazu propagowania i promowania 

pedofilii, podobnie jak zakazane jest propagowanie i promowanie zabójstw czy nazizmu, 

dziennikarz mówi: „W dokumencie zapisano ‘Kto publicznie propaguje lub pochwala 

zachowania o charakterze pedofilskim, podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności albo 

pozbawienia wolności do lat dwóch'". Ten sam tekst pokazywany jest na ekranie.  



 

Nie ma informacji o tym, że tekst proponowanej nowelizacji zawiera także trzy inne 

paragrafy, poza przytoczonym, istniejącym w obecnym kodeksie karnym (patrz zdjęcie druku 

sejmowego 3751 powyżej).  

W tej sytuacji politycy opozycji w istocie przedstawieni są jako protestujący przeciwko 

karaniu pedofilii. 

REM podziela zdanie wnioskodawców, że tym materiałem „Wiadomości” TVP naruszyły 

zasady prawdy, wolności i odpowiedzialności Karty Etycznej Mediów. Materiał „Spór o 

obywatelski projekt „Stop pedofilii” wypełnia też wymogi definicji „fake news” czyli 

„nieprawdy zamierzonej przez nadawcę komunikatu”.  

 

W imieniu REM 

Andrzej Krajewski 

 

Członek REM                                             

 

 


